
Rada Miejska w Radoszycach 

Sesja Rady Miejskiej 
 

Protokół nr LXI/2022 
 
LXI Sesja Rady Miejskiej w Radoszycach w dniu 29 listopada 2022. 

 
Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Robert Nowak poinformował, że osoby uczestniczące 

w sesji wyrażają zgodę na upublicznienie swojego wizerunku, zgodnie z przepisami 
Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) Nr 2016/679 z dnia 27 kwietnia 
2016 roku w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych 

osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 
95/46/WE (ogólne rozporządzeniu o ochronie danych)” (Dz. U. UE L 119 z dnia 4 maja 

2016 r., str. 1 z późn. zm.) – RODO. 
 
Następnie przekazał, że posiedzenie zostało zwołane na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy 

z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  oraz § 22 ust. 1-3 statutu Miasta i Gminy 
Radoszyce z wykorzystaniem przekazanych radnym środków komunikowania się na 

odległość. 
 

Sesja odbyła się hybrydowo stacjonarnie w sali USC Urzędu Miasta i Gminy w Radoszycach 
przy ul. 1 Maja 7. 
 

Obrady rozpoczęto 29 listopada 2022 o godz. 13:30, a zakończono o godz. 15:00 tego 
samego dnia. 

Integralną część niniejszego protokołu stanowi nagranie audio/video z posiedzenia sesji 
Rady Miejskiej, które znajduje się w aktach Rady Miejskiej w Radoszycach. 
 
Link do wykazu dyskusji: http://api.esesja.pl/player/209068/0effcabe-4c17-4 

Załącznikiem jest również wykaz czasów osób, radnych i gości, którzy zabierali głos 
podczas dyskusji w posiedzeniu. 

1. Otwarcie posiedzenia 

Przewodniczący Pan Robert Nowak powitał radnych oraz zaproszonych gości. 

Przewodniczący poinformował radnych, aby dla usprawnienia posiedzenia,  

w trakcie dyskusji, zgłaszali chęć zabrania głosu, wykorzystując odpowiednią funkcję w 
programie e-sesja na tablecie. 

Lista gości na posiedzeniu: 

Michał Pękala Burmistrz 
Agnieszka Pikuła Sekretarz 

Jolanta Fidos Skarbnik 
Mariusz Borowski Kierownik Referatu Budownictwa 
Katarzyna Gładych CUW Radoszyce 

Marlena Laskowska Inspektor ds. wymiaru podatków 
Elżbieta Staciwa Kierownik Biblioteki 

Maciej Gajda Kierownik KZG 
Paulina Pakuła Kierownik Referatu Promocji 
Sławomir Staciwa Dyrektor SP Górniki 

http://api.esesja.pl/player/209068/0effcabe-4c17-4


Marek Cieślak Kierownik Referatu OSO 

Zdzisław Grabarczyk sołtys sołectwa Filipy 
Małgorzata Szwed sołtys sołectwa Górniki 

Danuta Siwczyk sołtys sołectwa Grębosze 
Jan Kaczmarczyk sołtys sołectwa Grodzisko 
Marian Mularczyk sołtys sołectwa Gruszka 

Beata Misztal sołtys sołectwa Huta 
Alina Sadowska sołtys sołectwa Jacentów 

Tadeusz Basiak sołtys sołectwa Jakimowice  
Beata Soboń sołtys sołectwa Jarząb 
Marian Barcicki sołtys sołectwa Jóźwików 

Marcin Skrobisz sołtys sołectwa Kaliga 
Anna Popiel sołtys sołectwa Kapałów 

Krystyna Makuch sołtys sołectwa Kłucko 
Zofia Kuterska sołtys sołectwa Lewoszów 
Jolanta Pawłowska sołtys sołectwa Łysów 

Tadeusz Studziński sołtys sołectwa Momocicha 
Helena Kuleta sołtys sołectwa Mościska Duże 

Dorota Fabicka-Krakowiak sołtys sołectwa Mościska Małe 
Ewa Kozłowska sołtys sołectwa Mularzów 

Krzysztof Jarząb sołtys sołectwa Nadworów 
Magdalena Staciwa sołtys sołectwa Pakuły 
Grzegorz Burda sołtys sołectwa Plenna 

Andrzej Kałuziński sołtys sołectwa Podlesie 
Wiesław Trojanowski sołtys sołectwa Radoska 

Leon Stanisław Kitliński sołtys sołectwa Radoszyce 
Elżbieta Majchrzak sołtys sołectwa Salachowy Bór 
Michał Molasy sołtys sołectwa Sęp 

Maciej Gajda sołtys sołectwa Węgrzyn 
Jacek Olesiński sołtys sołectwa Wilczkowice 

Ewa Jankowska sołtys sołectwa Wiosna 
Jadwiga Jaborowska sołtys sołectwa Wisy 
Marcin Gołuch sołtys sołectwa Wyrębów 

Stanisław Sinkiewicz sołtys sołectwa Zychy 
 

W dyskusji wzięli udział: 
- Jolanta Fidos 
- Maciej Nieduziak 

- Jolanta Fidos 
- Michał Pękala 

- Robert Nowak 
- Katarzyna Gładych 
- Damian Rozmus 

- Marlena Laskowska 
- Damian Rozmus 

- Jolanta Fidos 
- Zbigniew Żerański 
- Krzysztof Koniuch 

 
2. Stwierdzenie kworum 

Przewodniczący poprosił radnych o potwierdzenie swojej obecności. 
 

W posiedzeniu wzięło udział 14 członków. 



Obecni: 

1. Józef Biały 
2. Jan Kaczmarczyk 

3. Janina Król 
4. Wiesława Król 
5. Leszek Myszkowski 

6. Maciej Nieduziak 
7. Robert Nowak 

8. Andrzej Przyjemski 
9. Damian Rozmus 
10. Alina Sadowska 

11. Dorota Szustak 
12. Anna Ściegienna 

13. Jacek Zaleśny 
14. Krystyna Zimińska 
15. Mariusz Żabiński 
 
Głosowano w sprawie: 

Sprawdzenie obecności.  
 

Wyniki głosowania 
OBECNY: 14, NIEOBECNY: 1 
 

Wyniki imienne: 
OBECNY (14) 

Józef Biały, Jan Kaczmarczyk, Janina Król, Wiesława Król, Leszek Myszkowski, Maciej 
Nieduziak, Robert Nowak, Andrzej Przyjemski, Damian Rozmus, Alina Sadowska, Dorota 
Szustak, Anna Ściegienna, Jacek Zaleśny, Mariusz Żabiński 

NIEOBECNY (1) 
Krystyna Zimińska 

Przewodniczący stwierdził, że Rada Miejska w Radoszycach w obecności 14 radnych przy 
14 głosach za, jednogłośnie zatwierdziła protokół. 

3. Zatwierdzenie protokołu Nr LVIII/2022 z dnia 29 września 2022 roku 

Przewodniczący zwrócił się do radnych z zapytaniem, czy mają jakiekolwiek uwagi lub 

wnioski do protokołu następnie wobec ich braku poddał pod głosowanie zatwierdzenie 
protokołu. 

Głosowano w sprawie: 
Zatwierdzenie protokołu Nr LVIII/2022 z dnia 29 września 2022 roku.  

Wyniki głosowania 
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 
ZA (14) 
Józef Biały, Jan Kaczmarczyk, Janina Król, Wiesława Król, Leszek Myszkowski, Maciej 

Nieduziak, Robert Nowak, Andrzej Przyjemski, Damian Rozmus, Alina Sadowska, Dorota 
Szustak, Anna Ściegienna, Jacek Zaleśny, Mariusz Żabiński 

NIEOBECNI (1) 
Krystyna Zimińska 



Przewodniczący stwierdził, że Rada Miejska w Radoszycach w obecności 14 radnych przy 
14 głosach za, jednogłośnie zatwierdziła protokół. 

4. Zatwierdzenie protokołu Nr LIX/2022 z dnia 10 października 2022 roku 

Przewodniczący zwrócił się do radnych z zapytaniem, czy mają jakiekolwiek uwagi lub 
wnioski do protokołu następnie wobec ich braku poddał pod głosowanie zatwierdzenie 
protokołu. 

W dyskusji wzięli udział: 

- Robert Nowak 
 
Głosowano w sprawie: 

Zatwierdzenie protokołu Nr LIX/2022 z dnia 10 października 2022 roku.  
Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 
ZA (14) 

Józef Biały, Jan Kaczmarczyk, Janina Król, Wiesława Król, Leszek Myszkowski, Maciej 
Nieduziak, Robert Nowak, Andrzej Przyjemski, Damian Rozmus, Alina Sadowska, Dorota 

Szustak, Anna Ściegienna, Jacek Zaleśny, Mariusz Żabiński 
NIEOBECNI (1) 
Krystyna Zimińska 

Przewodniczący stwierdził, że Rada Miejska w Radoszycach w obecności 14 radnych przy 
14 głosach za, jednogłośnie zatwierdziła protokół. 

5. Zatwierdzenie protokołu Nr LX/2022 z dnia 27 października 2022 roku 

Przewodniczący zwrócił się do radnych z zapytaniem, czy mają jakiekolwiek uwagi lub 
wnioski do protokołu następnie wobec ich braku poddał pod głosowanie zatwierdzenie 
protokołu. 

Głosowano w sprawie: 

Zatwierdzenie protokołu Nr LX/2022 z dnia 27 października 2022 roku.  
Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 
ZA (14) 

Józef Biały, Jan Kaczmarczyk, Janina Król, Wiesława Król, Leszek Myszkowski, Maciej 
Nieduziak, Robert Nowak, Andrzej Przyjemski, Damian Rozmus, Alina Sadowska, Dorota 

Szustak, Anna Ściegienna, Jacek Zaleśny, Mariusz Żabiński 
NIEOBECNI (1) 
Krystyna Zimińska 

Przewodniczący stwierdził, że Rada Miejska w Radoszycach w obecności 14 radnych przy 
14 głosach za, jednogłośnie zatwierdziła protokół. 

6. Przyjęcie porządku obrad LXI sesji Rady Miejskiej w Radoszycach 

W tym punkcie obrad Przewodniczący poinformował o zgłoszonym wniosku Burmistrza w 
sprawie zdjęcia z porządku obrad punktu 8a tj. „Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie 
Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Radoszyce na lata 2022 – 2033”. Następnie 

poddał pod głosowanie zgłoszony wniosek. 



Głosowano wniosek w sprawie: 

Wniosek o zmianę porządku obrad przez zdjęcie punktu dotyczącego rozpatrzenia 
projektu uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Radoszyce na lata 

2022-2033.  
Wyniki głosowania 
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 
ZA (14) 

Józef Biały, Jan Kaczmarczyk, Janina Król, Wiesława Król, Leszek Myszkowski, Maciej 
Nieduziak, Robert Nowak, Andrzej Przyjemski, Damian Rozmus, Alina Sadowska, Dorota 
Szustak, Anna Ściegienna, Jacek Zaleśny, Mariusz Żabiński 

NIEOBECNI (1) 
Krystyna Zimińska 

Przewodniczący stwierdził, że Rada Miejska w Radoszycach w obecności 14 radnych przy 

14 głosach za, przyjęła jednogłośnie wniosek. 

Przewodniczący przypomniał, że zgodnie z art.20 ust. 1a ustawy o samorządzie gminnym 

Rada Miejska może wprowadzić zmianę w porządku obrad sesji bezwzględną większością 
głosów ustawowego składu Rady. 

Ponadto Przewodniczący stwierdził, że projekt porządku obrad Państwo Radni otrzymali i 
wobec braku sprzeciwu przyjął, że nie zachodzi potrzeba jego odczytywania jednocześnie 
zapytał czy ktoś z radnych ma uwagi do ww.. 

Wobec braku uwag Przewodniczący poddał pod głosowanie przyjęcie porządku obrad. 

Głosowano w sprawie: 

Przyjęcie porządku obrad LXI sesji Rady Miejskiej w Radoszycach.  
Wyniki głosowania 
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 
ZA (14) 

Józef Biały, Jan Kaczmarczyk, Janina Król, Wiesława Król, Leszek Myszkowski, Maciej 
Nieduziak, Robert Nowak, Andrzej Przyjemski, Damian Rozmus, Alina Sadowska, Dorota 
Szustak, Anna Ściegienna, Jacek Zaleśny, Mariusz Żabiński 

NIEOBECNI (1) 
Krystyna Zimińska 

Przewodniczący stwierdził, że Rada Miejska w Radoszycach w obecności 14 radnych przy 

14 głosach za, przyjęła jednogłośnie wniosek. 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie posiedzenia 

2. Stwierdzenie kworum 
3. Zatwierdzenie protokołu Nr LVIII/2022 z dnia 29 września 2022 roku 

4. Zatwierdzenie protokołu Nr LIX/2022 z dnia 10 października 2022 roku 
5. Zatwierdzenie protokołu Nr LX/2022 z dnia 27 października 2022 roku 
6. Przyjęcie porządku obrad LXI sesji Rady Miejskiej w Radoszycach 

7. Sprawozdanie z działalności Burmistrza Miasta i Gminy Radoszyce w okresie od 29 
września 2022 roku do dnia 29 listopada 2022 roku 

8. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 
Radoszyce na lata 2022 – 2033 oraz zmian w budżecie Gminy Radoszyce na 2022 rok 
a) Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Radoszyce na lata 2022 – 2033 



b) Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Radoszyce na 2022 

rok 
9. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie uchwalenia rocznego Programu Współpracy 

Gminy Radoszyce z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi 
działalność pożytku publicznego na rok 2023  
10. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od 

nieruchomości 
11. Interpelacje i zapytania radnych 

12. Zapytania i wnioski sołtysów 
13. Komunikaty, wolne wnioski i informacje 
14. Udzielenie odpowiedzi na interpelacje oraz zapytania radnych i sołtysów 

15. Zamknięcie obrad LXI sesji Rady Miejskiej w Radoszycach 
 

7. Sprawozdanie z działalności Burmistrza Miasta i Gminy Radoszyce w okresie 
od 29 września 2022 roku do dnia 29 listopada 2022 roku 
 

W dyskusji wzięli udział: 
- Michał Pękala 

- Robert Nowak 

Przewodniczący Pan Robert Nowak poprosił o zabranie głosu Burmistrza Miasta i Gminy 
Radoszyce Pana Michała Pękalę . 

Treść sprawozdania stanowi załącznik do protokołu i znajduje się w aktach Rady Miejskiej 
w Radoszycach.  

Przewodniczący otworzył dyskusję nad przedstawionym sprawozdaniem. 

Wobec braku pytań i uwag Przewodniczący stwierdził, że Rada Miejska  

w Radoszycach przyjęła do aprobującej wiadomości przedstawione sprawozdanie 
Burmistrza Miasta i Gminy Radoszyce.  
 

W dalszej części obrad poinformował że wszystkie projekty uchwał zostały zaopiniowane 
przez radcę prawnego oraz skarbnika Miasta i Gminy w Radoszycach i znajdują się w 

dokumentacji Rady Miejskiej w Radoszycach. Przypomniał, że stosownie do treści art. 25a 
ustawy o samorządzie gminnym „radny nie może brać udziału w głosowaniu w radzie ani 
w komisji, jeżeli dotyczy ono jego interesu prawnego”. Przekazał również, że procedowane 

projekty uchwał były opiniowane podczas dzisiejszego posiedzenia wspólnego Komisji 
stałych Rady Miejskiej w Radoszycach, uzyskując pozytywne opinie pytając czy jest 

potrzeba aby były ponownie omawiane przez sprawozdawców. Nie było sprzeciwów więc 
przeszedł do kolejnego punku obrad. 
 

8. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Radoszyce 
na 2022 rok 

 
a) Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 
Radoszyce na lata 2022 – 2033 

 
b) Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Radoszyce na 2022 

rok 
 
Przewodniczący otworzył dyskusję. Wobec braku uwag poddał pod głosowanie projekt 

uchwały. 



Treść uchwały stanowi załącznik do protokołu i znajduje się w aktach Rady Miejskiej w 
Radoszycach.  

Głosowano w sprawie: 

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Radoszyce na 2022 
rok.  
Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 

ZA (14) 
Józef Biały, Jan Kaczmarczyk, Janina Król, Wiesława Król, Leszek Myszkowski, Maciej 
Nieduziak, Robert Nowak, Andrzej Przyjemski, Damian Rozmus, Alina Sadowska, Dorota 

Szustak, Anna Ściegienna, Jacek Zaleśny, Mariusz Żabiński 
NIEOBECNI (1) 

Krystyna Zimińska 
 
Przewodniczący stwierdził, że Rada Miejska w Radoszycach 14 głosami za jednogłośnie 

przyjęła uchwałę. Uchwała nr LXI/290/2022 
 

9. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie uchwalenia rocznego Programu 
Współpracy Gminy Radoszyce z organizacjami pozarządowymi oraz innymi 

podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2023  
 
W dyskusji wzięli udział: 

- Damian Rozmus 
- Michał Pękala 

- Damian Rozmus (Ad Vocem) 
 
Przewodniczący otworzył dyskusję. 

 
O głos poprosił Pan Damian Rozmus i na początku swojego wystąpienia poprosił o 

rozważenie powołanie organu, który dopuszcza ustawa o działalności pożytku publicznego 
i wolontariacie Gminnej Rady pożytku publicznego. Zaznaczył, że powołanie miałoby 
charakter bez kosztowy a co za tym idzie praca taka w radzie maiłaby charakter 

nieodpłatny, w jej skład mogliby wejść przedstawiciele organu stanowiącego oraz 
przedstawiciele organizacji pozarządowych. W dalszej kolejności głos zabrała Pan 

Burmistrz i stwierdził, że inicjatywa jest godna rozważenia i zaznaczył że gmina jest w 
stanie pomóc Panu Rademu Damianowi Rozmusowi zgodnie z deklaracją w możliwości 
świadczenia bezpłatnie swoich usług mieszkańcom udostępniając pomieszczenia gminne 

jak również ogłaszając terminy dyżurów na stronie www urzędu. Do słów Burmistrza 
odniósł się Pan Damian Rozmus dziękując za propozycję przekazał, że jest otwarty na 

współpracę lecz dyżury nie muszą mieć formy stacjonarnej i może udostępnić swój 
prywatny numer telefonu podkreślając, że pozostaje do dyspozycji mieszkańców każdego 
dnia nie tylko w ramach współpracy dotyczącej pożytku publicznego. 

 
Wobec kolejnych uwag Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

Treść uchwały stanowi załącznik do protokołu i znajduje się w aktach Rady Miejskiej w 
Radoszycach.  

Głosowano w sprawie: 

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie uchwalenia rocznego Programu Współpracy 
Gminy Radoszyce z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi 
działalność pożytku publicznego na rok 2023 .  



 

Wyniki głosowania 
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 
ZA (14) 
Józef Biały, Jan Kaczmarczyk, Janina Król, Wiesława Król, Leszek Myszkowski, Maciej 

Nieduziak, Robert Nowak, Andrzej Przyjemski, Damian Rozmus, Alina Sadowska, Dorota 
Szustak, Anna Ściegienna, Jacek Zaleśny, Mariusz Żabiński 

NIEOBECNI (1) 
Krystyna Zimińska 
 

Przewodniczący stwierdził, że Rada Miejska w Radoszycach 14 głosami za jednogłośnie 
przyjęła uchwałę. Uchwała nr LXI/291/2022 

 
10. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie określenia wysokości stawek 
podatku od nieruchomości 

 
W dyskusji wzięli udział: 

- Marlena Laskowska 
- Robert Nowak 

- Damian Rozmus 
- Michał Pękala 
- Damian Rozmus (Ad Vocem) 

 
Przewodniczący poprosił o zabranie głosu Panią Marlenę Laskowską w celu omówienia 

projektu uchwały. 
 
Następnie otworzył dyskusję. 

 
O głos poprosił Damian Rozmus pytając czy przed złożeniem projektu uchwały pod obrady 

Rady Pan Burmistrz dokonał analizy wydatków gminy z naciskiem na znalezienie 
oszczędności. Następnie zapytał jakie zostały podjęte działania w ramach pozyskania 
przedsiębiorców którzy mogliby działać i przynosić dochody na terenie gminy. Do 

powyższego odniósł się Przewodniczący pytając Pana Radnego czy ma jakieś pomysły na 
pozyskanie inwestorów a jeżeli tak to poprosił o pozielenienie się tymi rozwiązaniami. 

Jednocześnie pytając retorycznie czy potrzebne są jakieś plany oszczędnościowe i czy 
gmina jest aż tak zadłużona aby takowe wdrażać. Do pytania również odniósł się Pan 
Burmistrz na i początku przypomniał, że Pan Rady Damian Rozmus pracował w swoim 

czasie w urzędzie Miasta i Gminy Radoszyce i widział co było robione dla jej dobra, 
podkreślił, że na terenie gminy mamy świetnie prosperujące firmy lecz są to małe firmy 

które w porównaniu do firm które np. zatrudniają co najmniej 50 pracowników przynosząc 
większe dochody do budżetu gminnego lecz których na terenie naszej gminy jest brak. 
Podkreślił następnie, że podnoszenie podatków związane jest z sytuacją w kraju i na 

świecie dotyczącą wzrostem inflacji. Poinformował również, że moglibyśmy wybierać 
między zwiększeniem podatków a np. jak w sąsiedniej gminie pracownicy niepedagogiczni 

będą pracować na ½ etatu. Na koniec przekazał, że gdybyśmy podnieśli podatki w skali 
Ministra Finansów moglibyśmy uzyskać 960000 zł. ale tego nie robimy. W dalszej części 
głos zabrał Pan Damian Rozmus i poprosił o precyzyjne odpowiadanie na pytania które 

zadał. Odniósł się również do sugestii Przewodniczącego, iż pomysły dedykowane 
mieszkańcom przedstawi w stosownym czasie jednocześnie stwierdził, że od osób 

zarządzających gminą na dzień dzisiejszy oczekuje odpowiedzi. 
 

Wobec kolejnych uwag Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały. 



Treść uchwały stanowi załącznik do protokołu i znajduje się w aktach Rady Miejskiej w 
Radoszycach.  

Głosowano w sprawie: 

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od 
nieruchomości.  
Wyniki głosowania 

ZA: 9, PRZECIW: 4, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 

ZA (9) 
Józef Biały, Jan Kaczmarczyk, Wiesława Król, Leszek Myszkowski, Robert Nowak, Andrzej 
Przyjemski, Dorota Szustak, Anna Ściegienna, Jacek Zaleśny 

PRZECIW (4) 
Maciej Nieduziak, Damian Rozmus, Alina Sadowska, Mariusz Żabiński 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 
Janina Król 
NIEOBECNI (1) 

Krystyna Zimińska 
 

Przewodniczący stwierdził, że Rada Miejska w Radoszycach 9 głosami za, 4 przeciw i 1 
wstrzymującym przyjęła uchwałę. Uchwała nr LXI/292/2022 

 
11. Interpelacje i zapytania radnych 
 

W dyskusji wzięli udział: 
- Robert Nowak 

- Jan Kaczmarczyk 
- Maciej Nieduziak 
- Damian Rozmus 

 
Przewodniczący przypomniał, że w myśl § 85 ust. 1 – 5 Statutu Miasta i Gminy Radoszyce, 

stanowiącym załącznik do uchwały Nr IV/18/2018 Rady Miejskiej w Radoszycach z dnia 
28 grudnia 2018 roku w sprawie uchwalenia Statutu Miasta i Gminy Radoszyce 
interpelacje i zapytania Radnych mogą być składane zarówno ustnie, jak też na piśmie. 

Przewodniczący poinformował również, w celu usprawnienia przebiegu sesji aby wszyscy 
zainteresowani sprecyzowali zgłaszane postulaty na piśmie a następnie otworzył dyskusję. 

 
W pierwszej kolejności głos zabrał Radny Jan Kaczmarczyk i poprosiło o naprawę 
obniżonego przepustu na pograniczu wsi Momocicha i Pakuły oraz kiedy ruszy dystrybucja 

węgla. Następnie Pan Radny Maciej Nieduziak zapytał kiedy sołecka tablica informacyjna 
na przystanku autobusowym o którą już wcześniej postulował zostanie umieszczona oraz 

odczytał treść interpelacji którą złożył na ręce Przewodniczącego dotyczącą udostępniania 
informacji publicznej. O głos poprosił również Pan Radny Damian Rozmus i zapytał o 
stopień realizacji wypłaty dodatku węglowego oraz pozostałymi dodatkami związanymi ze 

źródłami ciepła oraz powtórzył pytanie Pana Jana Kaczmarczyka dotyczącego 
przekazywania zakupionego przez gminę węgla.  

 
12. Zapytania i wnioski sołtysów 
 

Nikt ze zgromadzonych sołtysów nie zgłosił komunikatów, wniosków, informacji oraz 
zapytań. 

 
13. Komunikaty, wolne wnioski i informacje 

W dyskusji wzięli udział: 



- Mariusz Stanisławczyk 

- Michał Pękala 
- Robert Nowak 

 
W tej części posiedzenia głos zabrał Pan Mariusz Stanisławczyk przedstawiciel inwestora 
JM Brothers zajmującego się rekultywacją składowisk śmieci. Poinformował, że na ręce 

Burmistrza złożył ofertę dotyczącą wydzierżawienia i jego rekultywację na własny koszt. 
Następnie Pan Burmistrz przekazał, że mamy do wyboru dwie opcje pożyczka z 

Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska wmarzanej w 20-25 % lub jego rekultywacja 
na koszt dzierżawcy. 
 

14. Udzielenie odpowiedzi na interpelacje oraz zapytania radnych i sołtysów 
 

W dyskusji wzięli udział: 
- Michał Pękala 
- Jolanta Fidos 

- Michał Pękala 
- Robert Nowak 

 
O głos został poproszony Pan Burmistrz Michał Pękala w celu udzielenia odpowiedzi. 

 
Pan Burmistrz odniósł się do zapytań radnych i tak na pytanie odnośnie przepustu 
przekazał, że pomimo problemów prawnych będzie się tym natychmiast zajmował 

przekazując polecenie Panu Maciejowi Gajdzie Kierownikowi KZG. Następnie odniósł się 
do pytań odnośnie dystrybucji węgla i przekazał, że została podpisana umowa z firmą 

TAURON która to będzie przekazywała miejmy nadzieję Polski węgiel a na terenie już 
samej gminy dystrybutorami będą dwie firmy z Kłucka oraz Radoszyc. Na pytanie Pana 
Macieja Nieduziaka odnośnie tablicy informacyjnej odpowiedział, że lada moment będzie 

w tym miejscu realizowana inwestycja związana z kanalizacją dlatego też gdy tylko się 
zakończy dana tablica zostanie umieszczona następnie przekazał, że stopień wypłat 

dodatku węglowego to około 60% i jest to uzależnione od przekazywania przez Wojewodę 
danej subwencji na konta gminy. 
Głos zabrała również Pani Skarbnik i przekazała, że od 1 grudnia do 1 lutego będzie można 

składać wnioski na dodatek elektryczny. 
 

Wobec braku dalszych uwag i pytań do udzielonych odpowiedzi na interpelacje oraz 
zapytania radnych i sołtysów Przewodniczący stwierdził, że Rada Miejska przyjęła je do 
aprobującej wiadomości. 

 
15. Zamknięcie obrad LXI sesji Rady Miejskiej w Radoszycach 

 
Wobec wyczerpania porządku obrad Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Radoszycach 
zamknął posiedzenie, dziękując wszystkim za udział. 

 
 

  
Przygotował 

 

 
Dariusz Kwiecień 

 

Przewodniczący 
Rada Miejska w Radoszycach 

 
Robert Nowak 

  



Wykaz czasów osób, radnych i gości, którzy zabierali głos podczas dyskusji w 

posiedzeniu 
 

13:49 Otwarcie posiedzenia 
13:50 Stwierdzenie kworum 
13:51 Zatwierdzenie protokołu Nr LVIII/2022 z dnia 29 września 2022 roku 

13:52 Zatwierdzenie protokołu Nr LIX/2022 z dnia 10 października 2022 roku 
13:53 Zatwierdzenie protokołu Nr LX/2022 z dnia 27 października 2022 roku 

13:55 Przyjęcie porządku obrad LXI sesji Rady Miejskiej w Radoszycach 
14:12 Sprawozdanie z działalności Burmistrza Miasta i Gminy Radoszyce w okresie od 29 
września 2022 roku do dnia 29 listopada 2022 roku 

13:55 Michał Pękala 
14:13 Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Radoszyce na 

2022 rok 
14:14 Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 
Radoszyce na lata 2022 – 2033 oraz zmian w budżecie Gminy Radoszyce na 2022 rok 

14:19 Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie uchwalenia rocznego Programu 
Współpracy Gminy Radoszyce z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami 

prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2023 
14:14 Damian Rozmus 

14:16 Michał Pękala 
14:17 Damian Rozmus 
14:35 Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od 

nieruchomości 
14:19 Marlena Laskowska 

14:23 Robert Nowak 
14:23 Damian Rozmus 
14:26 Robert Nowak 

14:26 Michał Pękala 
14:33 Damian Rozmus 

14:42 Interpelacje i zapytania radnych 
14:36 Robert Nowak 
14:36 Jan Kaczmarczyk 

14:37 Maciej Nieduziak 
14:40 Robert Nowak 

14:40 Damian Rozmus 
14:42 Zapytania i wnioski sołtysów 
14:48 Komunikaty, wolne wnioski i informacje 

14:43 Mariusz Stanisławczyk 
14:44 Michał Pękala 

14:59 Udzielenie odpowiedzi na interpelacje oraz zapytania radnych i sołtysów 
14:48 Michał Pękala 
14:55 Jolanta Fidos 

14:57 Michał Pękala 
15:00 Zamknięcie obrad LXI sesji Rady Miejskiej w Radoszycach 

  



UCHWAŁA NR LXI/290/2022 

RADY MIEJSKIEJ W RADOSZYCACH 

z dnia 29 listopada 2022 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy Radoszyce na rok 2022 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j.: 

Dz. U. z 2022 r. poz. 559 ze zm.) oraz art. 211 i 212 ustawy z dnia  27 sierpnia 2009 roku o finansach 

publicznych (t.j.: Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 ze zm.) Rada Miejska w Radoszycach uchwala co 

następuje: 

§ 1. Zwiększa się plan dochodów budżetu gminy Radoszyce na rok 2022, zgodnie z załącznikiem 

Nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Zwiększa się plan wydatków oraz dokonuje się zmian w planie wydatków budżetu gminy 

Radoszyce na rok 2022, zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Załączniki Nr 4, 6, 9 do uchwały Nr XLVII/231/2022 Rady Miejskiej w Radoszycach z dnia 

31 stycznia 2022 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Radoszyce na rok 2022 otrzymują nowe 

brzmienie, określone w załącznikach Nr 3-5 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Świętokrzyskiego. 

 

   
Przewodniczący Rady Miejskiej  

w Radoszycach 

 

Robert Nowak 



 

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LXI/290/2022 Rady Miejskiej w Radoszycach z dnia 29 listopada 2022 r. 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

756   
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych 

jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki 

związane z ich poborem 
8 041 513,06 53 050,00 8 094 563,06 

 75621  Udziały gmin w podatkach stanowiących dochód budżetu państwa 4 631 952,00 53 050,00 4 685 002,00 

  0010 Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych 4 613 572,00 53 050,00 4 666 622,00 

Razem: 55 460 659,91 53 050,00 55 513 709,91 

 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej  

w Radoszycach 

 

Robert Nowak 

 

 

 



 

 

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LXI/290/2022 Rady Miejskiej w Radoszycach z dnia 29 listopada 2022 r. 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
600   Transport i łączność 1 662 358,13 -2 800,00 1 659 558,13 

 60014  Drogi publiczne powiatowe 302 800,00 -2 800,00 300 000,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 800,00 -2 800,00 0,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 911 740,18 38 000,00 949 740,18 
 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 810 277,20 20 000,00 830 277,20 
  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 156 104,77 20 000,00 176 104,77 
 70095  Pozostała działalność 86 462,98 18 000,00 104 462,98 
  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 15 000,00 18 000,00 33 000,00 

750   Administracja publiczna 5 940 066,96 2 800,00 5 942 866,96 
 75075  Promocja jednostek samorządu terytorialnego 218 093,91 2 800,00 220 893,91 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 79 976,04 2 800,00 82 776,04 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 3 043 424,10 5 050,00 3 048 474,10 
 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 785 000,00 5 050,00 790 050,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 0,00 5 050,00 5 050,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 267 666,10 3 000,00 1 270 666,10 
 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 1 051 666,10 3 000,00 1 054 666,10 
  4300 Zakup usług pozostałych 10 000,00 3 000,00 13 000,00 

926   Kultura fizyczna 394 379,19 7 000,00 401 379,19 
 92601  Obiekty sportowe 88 779,19 7 000,00 95 779,19 
  4300 Zakup usług pozostałych 7 400,00 7 000,00 14 400,00 

Razem: 61 909 261,09 53 050,00 61 962 311,09 

 

 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej  

w Radoszycach 

 

Robert Nowak 

 



 

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr LXI/290/2022 Rady Miejskiej w Radoszycach z dnia 29 listopada 2022 r. 

Zadania inwestycyjne roczne w 2022 r. 

Lp. Dział Rozdz. Nazwa zadania inwestycyjnego 

Planowane wydatki 

Jednostka org. 

realizująca zadanie lub 

koordynująca program rok budżetowy 2022 

(6+7+8+10+11) 

w tym źródła finansowania 

dochody własne jst 

niewykorzystane 

środki pieniężne na 

r-ku bieżącym 

budżetu określone w 

odrębnych ustawach 

§9051 

kredyty 

i pożyczki 

w tym: 

dotacje i środki 

pochodzące 

z innychźr.2 

środki 

wymienione 

w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3 u.f.p. 

kredyty i 

pożyczki 

zaciągnięte 

na realizację 

zadania pod 

refundację 

wydatków  
1 2 3 4 5 6 7 8 9  10 11 12  

1 600 60014 Przebudowa dróg powiatowych 300 000,00  168 798,86   131 201,14  
A. 
B. 
C. 
D. 

  Urząd Miasta i Gminy w 

Radoszycach 
 

2 600 60016 
Przebudowa dróg gminnych o nr 

368010T Salachowy Bór - do dr. 

Mościska Duże - Sielpia oraz nr 368001T 

Mościska Duże - Sielpia 
505 000,00  255 000,00    

A. 
B. 
C. 
D. 

 250 000,00  Urząd Miasta i Gminy w 

Radoszycach 
 

3 600 60016 Przebudowa drogi gminnej przy ul. 

Krakowskiej w Radoszycach 40 599,10  40 599,10    
A. 
B. 
C. 
D. 

  Urząd Miasta i Gminy w 

Radoszycach 
 

4 700 70005 Zakup gruntów do zasobu Gminy 

Radoszyce 20 000,00  20 000,00    
A. 
B. 
C. 
D. 

  Urząd Miasta i Gminy w 

Radoszycach 
 

5 700 70005 Zakup działki w m. Kaliga 15 938,72    15 938,72  
A. 
B. 
C. 
D. 

  Urząd Miasta i Gminy w 

Radoszycach 
 

6 700 70005 Zakup działki w m. Lewoszów 16 803,96    16 803,96  
A. 
B. 
C. 
D. 

  Urząd Miasta i Gminy w 

Radoszycach 
 

7 700 70005 Zakup działki w m. Mularzów 15 000,00    15 000,00  
A. 
B. 
C. 
D. 

  Urząd Miasta i Gminy w 

Radoszycach 
 

8 700 70005 Zakup działki w m. Nalewajków 17 810,88    17 810,88  
A. 
B. 
C. 
D. 

  Urząd Miasta i Gminy w 

Radoszycach 
 

9 700 70005 Zakup działki w m. Plenna 24 844,16    24 844,16  
A. 
B. 
C. 
D. 

  Urząd Miasta i Gminy w 

Radoszycach 
 

10 700 70005 Zakup działki w m. Radoska 10 000,00    10 000,00  
A. 
B. 
C. 
D. 

  Urząd Miasta i Gminy w 

Radoszycach 
 

11 700 70005 Zakup działki w m. Szóstaki 15 837,52    15 837,52  
A. 
B. 
C. 
D. 

  Urząd Miasta i Gminy w 

Radoszycach 
 



 

12 700 70005 Wykonanie ogrodzenia działki w m. 

Grodzisko 18 000,00    18 000,00  
A. 
B. 
C. 
D. 

  Urząd Miasta i Gminy w 

Radoszycach 
 

13 700 70005 Wykonanie ogrodzenia działki w m. 

Mościska Duże 12 396,95    12 396,95  
A. 
B. 
C. 
D. 

  Urząd Miasta i Gminy w 

Radoszycach 
 

14 700 70005 Wykonanie ogrodzenia działki w m. 

Radoska 11 858,81    11 858,81  
A. 
B. 
C. 
D. 

  Urząd Miasta i Gminy w 

Radoszycach 
 

15 700 70005 Wykonanie ogrodzenia działki w m. 

Węgrzyn 16 075,33    16 075,33  
A. 
B. 
C. 
D. 

  Urząd Miasta i Gminy w 

Radoszycach 
 

16 700 70005 Zakup wyposażenia placu zabaw w m. 

Podlesie 23 224,99    23 224,99  
A. 
B. 
C. 
D. 

  Urząd Miasta i Gminy w 

Radoszycach 
 

17 700 70005 Zakup sprzętu rekreacyjnego dla m. 

Wyrębów  16 644,54    16 644,54  
A. 
B. 
C. 
D. 

  Urząd Miasta i Gminy w 

Radoszycach 
 

18 700 70005 Zakup i montaż altany w m. Zychy 14 117,15  14 117,15    
A. 
B. 
C. 
D. 

  Urząd Miasta i Gminy w 

Radoszycach 
 

19 700 70095 Zakup odchwaszczarki spalinowej 15 000,00  15 000,00    
A. 
B. 
C. 
D. 

  Urząd Miasta i Gminy w 

Radoszycach 
 

20 700 70095 Zakup ciągniczka do koszenia trawy 18 000,00  18 000,00    
A. 
B. 
C. 
D. 

  Urząd Miasta i Gminy w 

Radoszycach 
 

21 720 72095 
Zakup sprzętu komputerowego wraz z 

oprogramowaniem w ramach projektu 

grantowego "Cyfrowa Gmina" 
262 800,00     

A. 
B. 
C. 
D. 

  262 800,00 Urząd Miasta i Gminy w 

Radoszycach 
 

22 750 75075 Zakup namiotów 32 859,61    32 859,61  
A. 
B. 
C. 
D. 

  Urząd Miasta i Gminy w 

Radoszycach 
 

23 750 75075 Zakup biura modułowego 28 234,30    28 234,30  
A. 
B. 
C. 
D. 

  Urząd Miasta i Gminy w 

Radoszycach 
 

24 801 80101 
Adaptacja budynku użyteczności 

publicznej przy ul. Szkolnej w 

Radoszycach 
120 000,00  120 000,00    

A. 
B. 
C. 
D. 

  Urząd Miasta i Gminy w 

Radoszycach 
 

25 851 85195 Zakup samochodu 212 436,50  212 436,50   
A. 
B. 
C. 
D. 

  Urząd Miasta i Gminy w 

Radoszycach 
 

26 900 90015 Budowa oświetlenia przy świetlicy w 

Wilczkowicach 15 000,00    15 000,00  
A. 
B. 
C. 
D. 

  Urząd Miasta i Gminy w 

Radoszycach 
 

27 900 90015 Zakup i montaż zegarów do sterowania 

oświetleniem drogowym 50 000,00  50 000,00    
A. 
B. 
C. 
D. 

  Urząd Miasta i Gminy w 

Radoszycach 
 

28 926 92601 Budowa boiska w m. Jacentów 13 902,99    13 902,99  
A. 
B. 
C. 
D. 

  Urząd Miasta i Gminy w 

Radoszycach 
 



 

Ogółem 1 862 385,51 701 515,11  212 436,50 435 633,90 - ##

# 250 000,00 262 800,00 -  

1 Wykazać m.in. środki z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych 
2 Wybrać odpowiednie oznaczenie źródła finansowania: 
A. Dotacje i środki z budżetu państwa (np. od wojewody, MEN, UKFiS, …) 
B. Środki i dotacje otrzymane od innych jst oraz innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych 
C. Inne źródła 
D. Inne źródła 

 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej  

w Radoszycach 

 

Robert Nowak 

 

 

 



 

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr LXI/290/2022 Rady Miejskiej w Radoszycach z dnia 29 listopada 2022 r. 

Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami w 2022 r. 

Dział+

A11:P

29 
Rozdział § Dotacje 

ogółem 
Wydatki 

na 2022 r. 

w tym: 

Wydatki 

bieżące 

z tego: 
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majątkowe 
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Wydatki jednostek budżetowych 

Dotacj

e na 

zadani
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bieżące 

Świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych 

Wydatki na 

programy 

finansowane 

z udziałem 

środków, o 

których 

mowa w 

art.5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 

zakupi 

objęcie 

akcji i 

udziałów 

wniesienie 

wkładów do 

spółek 

prawa 

handlowego 
wynagrodzenia 

składki od nich 

naliczane 

wydatki 

związane z 

realizacją zadań 

statutowych 

Wydatki na 

programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa 

w art.5 ust. 1 

pkt 2 i 3 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

 10 01095 2010  457 174,69  457 174,69  457 174,69 5 464,21 451 710,48         

 750 75011 2010  98 537,00  98 537,00  98 537,00 95 073,32 3 463,68         

 751 75101 2010  1 856,00  1 856,00  1 856,00 1 856,00          

 751 75109 2010  6 384,00  6 384,00  6 384,00  570,00 2 159,00  3 655,00       

 758 75814 2010 66,24 66,24 66,24  66,24          

 801 80153 2010  52 889,00  52 889,00  52 889,00  52 889,00         

 851 85195 2010 980,00 980,00 980,00  980,00          

 852 85228 2010  80 451,00  80 451,00  80 451,00 78 456,00 1 995,00         

 852 85295 2010 1 308 780,00 1 308 780,00 1 308 780,00 8 931,00 16 731,00   1 283 118,00       

 855 85501 2060 3 534 876,00 3 534 876,00 3 534 876,00 10 327,00 1 299,00   3 523 250,00       



 

 855 85502 2010 5 693 416,00 5 693 416,00 5 693 416,00 635 405,00 20 422,00   5 037 589,00       

 855 85503 2010  1 757,00  1 757,00  1 757,00 1 757,00          

 855 85513 2010  112 037,00  112 037,00  112 037,00  112 037,00         

 Ogółem   11 349 203,93  11 349 203,93  11 349 203,93  838 885,77  662 706,16  - 9 847 612,00 - -  -  - -  - 
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Załącznik Nr 5 do uchwały Nr LXI/290/2022 Rady Miejskiej w Radoszycach z dnia 

29 listopada 2022 r. 

Plan przychodów i kosztów samorządowych zakładów budżetowych na 2022 r. 
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UCHWAŁA NR LXI/291/2022 

RADY MIEJSKIEJ W RADOSZYCACH  

z dnia 29 listopada 2022 r. 

 

w sprawie uchwalenia rocznego Programu Współpracy Gminy Radoszyce 

z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność 

pożytku publicznego na rok 2023 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 

2022 r., poz. 559 ze zm.) w związku z art. 5a ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie (t.j. Dz. U. z 2022 r.  poz. 1327 ze zm.), Rada Miejska w 

Radoszycach uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się roczny Program Współpracy Gminy Radoszyce z organizacjami pozarządowymi oraz 

innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2023 stanowiący załącznik 

Nr 1 do niniejszej uchwały.  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Radoszyce.  

§ 3. Uchwała podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego  

i wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia.  

 

 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej  

w Radoszycach 

 

Robert Nowak 

 



 

UZASADNIENIE  

 

Obowiązek uchwalania przez jednostki samorządu terytorialnego Rocznego Programu 

Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi na kolejne lata wynika z Ustawy z dnia  

24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (t.j. Dz. U. z 2022 r. 

poz. 1327 z późn. zm.). Roczny Program Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi ma 

stanowić dokument określający w perspektywie rocznej cele, zasady, przedmiot i formy 

współpracy, a także obszary oraz priorytetowe zadania publiczne realizowane w ramach 

współpracy Gminy z organizacjami pozarządowymi prowadzącymi działalność pożytku 

publicznego na jej terenie lub na rzecz jej mieszkańców. Jest on zarazem elementem lokalnej 

polityki społecznej, jak też finansowej. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej  

w Radoszycach 

 

Robert Nowak 



 

Załącznik Nr 1 

 do Uchwały Nr LXI/291/2022 

Rady Miejskiej w Radoszycach  

z dnia 29 listopada 2022r. 

 

ROCZNY PROGRAM WSPÓŁPRACY  

GMINY RADOSZYCE  

z organizacjami pozarządowymi oraz innymi 

podmiotami o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy  

z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie  

(t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1327 z późn. zm.) 

 

na rok 2023. 



 

Rozdział I: POSTANOWIENIA OGÓLNE  

 

Ilekroć w niniejszym programie jest mowa o:  

1. Gminie - rozumie się przez to Gminę Radoszyce,  

2. Radzie - rozumie się przez to Radę Miejską w Radoszycach,  

3. Urzędzie - rozumie się przez to Urząd Miasta i Gminy w Radoszycach,  

4. Burmistrzu - rozumie się przez to Burmistrza Miasta i Gminy Radoszyce,  

5. Organizacjach pozarządowych - rozumie się przez to organizacje w rozumieniu art. 3 

ust. 2 i ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, 

6. Rocznym Programie - rozumie się przez to roczny Program współpracy Gminy 

Radoszyce z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami wymienionymi w art. 3 

ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2023 r.,  

7. Ustawie - rozumie się przez to ustawę z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie (t.j. Dz. U. z 2022 r.,  poz.1327 ze zm.),  

8. Dotacji - rozumie się przez to dotację w rozumieniu art. 2 pkt. 1 Ustawy,  

9. Konkursie ofert – rozumie się przez to otwarty konkurs ofert na realizacje zadań 

publicznych, o którym mowa w art. 11 Ustawy,  

10. Trybie pozakonkursowym – rozumie się przez to tryb realizacji zadań publicznych 

realizowany przez organizacje pozarządowe poza otwartym konkursem ofert, określony w art. 

19a Ustawy.  

 

Rozdział II: CEL GŁÓWNY I CELE SZCZEGÓŁOWE  

 

1. Celem głównym Rocznego Programu jest rozwijanie partnerstwa publiczno-

społecznego, stworzenie ram dla wspólnych działań służących definiowaniu i zaspokajaniu 

potrzeb mieszkańców, wspieranie inicjatyw społecznych oraz wzmacnianie aktywności 

społeczności lokalnej oraz potencjału organizacji pozarządowych.  

2. Celami szczegółowymi Rocznego Programu są:  

a. podniesienie jakości życia i pełniejsze zaspokojenie potrzeb mieszkańców Gminy,  

b. stworzenie warunków do powstania i realizacji inicjatyw na rzecz społeczności lokalnej,  

c. wykorzystanie potencjału i możliwości organizacji pozarządowych,  

d. otwarcie na innowacyjność i konkurencyjność w wykonywaniu zadań publicznych,  

e. integracja organizacji realizujących zadania publiczne,  

f. racjonalne wykorzystanie publicznych środków finansowych.  

 

Rozdział III: ZASADY WSPÓŁPRACY  

 

Współpraca Gminy z organizacjami pozarządowymi odbywa się na zasadach:  

1. pomocniczości - oznacza, że Gmina powierza organizacjom pozarządowym realizację 

zadań własnych, a organizacje zapewniają ich wykonanie w sposób ekonomiczny, 

profesjonalny i terminowy;  

2. suwerenności stron - oznacza, że stosunki pomiędzy Gminą, a organizacjami 

pozarządowymi  



 

3. kształtowane będą z poszanowaniem wzajemnej niezależności w swojej działalności 

statutowej;  

4. partnerstwa - oznacza dobrowolną współpracę równorzędnych sobie podmiotów  

w rozwiązywaniu   

5. wspólnie zdefiniowanych problemów i osiąganiu razem wytyczonych celów;  

6. efektywności - oznacza wspólne dążenie do osiągnięcia możliwie największych efektów 

realizacji zadań publicznych;  

7. uczciwej konkurencji - oznacza wymóg udzielania tych samych informacji  

o wykonywanych działaniach zarówno przez podmioty publiczne jak i niepubliczne, a także 

obowiązek stosowania tych samych kryteriów przy dokonywaniu oceny tych działań  

i podejmowaniu decyzji odnośnie ich finansowania;  

8. jawności - oznacza, że wszystkie możliwości współpracy Gminy z organizacjami 

pozarządowymi są powszechnie wiadome i dostępne oraz jasne i zrozumiałe w zakresie 

stosowanych procedur i kryteriów podejmowania decyzji.  

 

Rozdział IV: ZAKRES PRZEDMIOTOWY  

 

Z budżetu Gminy mogą być udzielane dotacje na cele publiczne związane z realizacją 

zadań Gminy w zakresie:  

1. wspierania i upowszechniania kultury fizycznej i sportu; 

2.  pomocy społecznej, w tym pomocy rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej 

oraz wyrównywania szans tych rodzin i osób; 

3. działalności na rzecz osób niepełnosprawnych; 

4. działalności wspomagającej rozwój lokalny; 

5. wypoczynku dzieci i młodzieży; 

6. ochrony i promocji zdrowia; 

7. przeciwdziałania uzależnieniom i patologiom społecznym; 

8. podtrzymywania i upowszechniania tradycji narodowej, pielęgnowania polskości oraz 

rozwoju świadomości narodowej, obywatelskiej i kulturowej;  

9. kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego; 

10. porządku i bezpieczeństwa publicznego; 

11. promocji gminy Radoszyce; 

12. działalność na rzecz integracji społecznej; 

 

Rozdział V: FORMY WSPÓŁPRACY  

 

1. Gmina podejmuje współpracę z organizacjami pozarządowymi w formach finansowych 

lub pozafinansowych. 

2. Do finansowych form współpracy Gminy z organizacjami pozarządowymi zalicza się: 

a. powierzenie wykonania zadań publicznych wraz z udzieleniem dotacji na finansowanie 

ich realizacji. 

b. wspieranie wykonania zadań publicznych poprzez udzielenie dotacji na dofinansowanie 

ich realizacji. 

3. Do pozafinansowych form współpracy zalicza się:  

a. wzajemną wymianę informacji między Gminą i organizacjami pozarządowymi na 

tematy dotyczące planowanych kierunków działalności. Wymiana ta może dokonywać się 



 

zarówno poprzez spotkania Burmistrza lub pracowników Urzędu z przedstawicielami 

organizacji pozarządowych, korespondencję mailową, publikację informacji i dokumentów na 

stronie Gminy www.radoszyce.pl oraz Biuletynie Informacji Publicznej,  

b. konsultowanie z organizacjami pozarządowymi na wniosek Burmistrza ważnych 

kwestii oraz projektów aktów normatywnych w dziedzinach dotyczących działalności 

statutowej tych organizacji,  

c. tworzenie wspólnego kalendarza planowanych imprez na 2023 rok,  

d. nieodpłatne udostępnianie przez Gminę określonych nieruchomości do celów 

prowadzenia działalności statutowej, w tym np.: sali konferencyjnej do organizowania zebrań 

członków organizacji pozarządowych, udostępnienie obiektów sportowych,  

e. promocję przez Urząd działań organizacji pozarządowych,  

f. doradztwo w zakresie realizacji ustawy,  

g. prowadzenie przez Urząd podstrony na portalu www.radoszyce.pl z informacjami na 

temat organizacji pozarządowych,  

h. pomoc organizacjom pozarządowym w zakresie pozyskiwania środków zewnętrznych 

poprzez informowanie o ogłaszanych konkursach. 

 

Rozdział VI: PRIORYTETOWE ZADANIA PUBLICZNE 

 

Określa się następujące zadania priorytetowe w zakresie współpracy Gminy z organizacjami 

pozarządowymi na 2023 rok:  

1. wspierania i upowszechniania kultury fizycznej i sportu; 

2. pomocy społecznej, w tym pomocy rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz 

wyrównywania szans tych rodzin i osób; 

3. działalności wspomagającej rozwój lokalny; 

4. działalności na rzecz dzieci i młodzieży, w tym wypoczynku dzieci i młodzieży; 

 

Rozdział VII: OKRES REALIZACJI ROCZNEGO PROGRAMU  

 

Roczny Program obowiązuje w okresie od 1 stycznia 2023 roku do 31 grudnia 2023 roku.  

 

Rozdział VIII: SPOSÓB REALIZACJI PROCZNEGO PROGRAMU  

 

1. Gmina realizuje Roczny Program poprzez:  

a) powierzenie (lub wsparcie)  realizacji zadań publicznych organizacjom pozarządowym  

w otwartych konkursach ofert,  

b) powierzenie (lub wsparcie) zadań publicznych z pominięciem otwartego konkursu ofert, 

na zasadach i trybie określonym w art. 19a Ustawy,  

c) realizację współpracy w formach pozafinansowych wymienionych w rozdziale V 

niniejszego Rocznego Programu.  

  



 

Rozdział IX: WYSOKOŚĆ ŚRODKÓW PRZEZNACZONYCH NA REALIZACJĘ 

PROGRAMU  

 

1. W 2023 r. na realizację zadań publicznych objętych niniejszym Rocznym Programem 

planuje się przeznaczyć kwotę w wysokości 300 000,00 zł (słownie: trzysta tysięcy złotych),  

2. Środki pieniężne wymienione w pkt. 1 przeznaczone zostaną na realizację lub wsparcie 

zadań publicznych realizowanych w ramach konkursu ofert jak i w trybie pozakonkursowym.  

3. Ostateczną kwotę środków przeznaczonych na realizację zadań publicznych objętych 

niniejszym Rocznym Programem określi uchwała budżetowa.  

 

Rozdział X: SPOSÓB OCENY REALIZACJI PROGRAMU  

 

1. Ustala się następujące mierniki oceny Rocznego Programu:  

a) liczba ogłoszonych otwartych konkursów ofert,  

b) liczba ofert złożonych w otwartych konkursach,  

c) liczba ofert odrzuconych w otwartych konkursach,  

d) liczba umów podpisanych w otwartych konkursach,  

e) liczba ofert złożonych w trybie pozakonkursowym,  

f) liczba umów podpisanych na podstawie ofert złożonych w trybie pozakonkursowym,  

g) liczba ofert wspólnych złożonych przez organizacje pozarządowe,  

h) zestawienie przyznanych dotacji według podmiotów,  

i) zestawienie przyznanych dotacji według rodzaju zadań,  

j) liczba organizacji pozarządowych biorących udział w otwartych konkursach i trybie 

pozakonkursowym,  

k) kwoty niewykorzystanych dotacji,  

l) pozafinansowe formy współpracy z organizacjami pozarządowymi.  

2. Burmistrz przedkłada Radzie do 31 maja sprawozdanie z realizacji Rocznego Programu  

uwzględniając mierniki wskazane w ust. 1.  

3. Na podstawie sprawozdania, oceny i zebraniu uwag o jego realizacji, przygotowywany 

jest kolejny roczny program.  

4. Roczny Program uchwalany jest do dnia 30 listopada roku poprzedzającego okres jego 

obowiązywania.  

5. Burmistrz sprawuje kontrolę prawidłowości wykonywania zadań publicznych za 

pośrednictwem upoważnionych pracowników. 

 

Rozdział XI: INFORMACJE O SPOSOBIE TWORZENIA PROGRAMU ORAZ  

O PRZEBIEGU KONSULTACJI  

1. Roczny Program został opracowany w oparciu o ustawę. 

2. Roczny Program został opracowany po konsultacjach przeprowadzonych w sposób 

określony w uchwale XXXVII/215/10 z dnia 28 października 2010 roku w sprawie 

szczegółowego sposobu konsultowania z radą działalności pożytku publicznego lub 

organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art.3 ust. 3 ustawy z dnia  

24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, projektów aktów 

prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji. 



 

3. W celu uzyskania uwag i propozycji od organizacji pozarządowych, projekt Programu 

Współpracy zamieszcza się na stronie internetowej Gminy Radoszyce www.radoszyce.pl,  

w Biuletynie Informacji Publicznej oraz na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Miasta i Gminy 

Radoszyce.  

4. Sprawozdanie z przeprowadzonych konsultacji, o których mowa w ust. 1, zamieszcza 

się na stronie internetowej Gminy Radoszyce.  

Rozdział XII: TRYB POWOŁYWANIA I ZASADY DZIAŁANIA KOMISJI 

KONKURSOWYCH DO OPINIOWANIA OFERT W OTWARTYCH KONKURSACH  

 

1. Komisje konkursowe powoływane są przez Burmistrza w drodze zarządzenia w celu 

opiniowania ofert złożonych przez organizacje pozarządowe w ramach ogłoszonych 

otwartych konkursów ofert.  

2. Komisja konkursowa działa w składzie od trzech do pięciu osób: 

a) przewodniczący – pracownik właściwej komórki organizacyjnej Urzędu 

b) dwóch przedstawicieli Urzędu  

c) dwie osoby wskazane przez organizacje pozarządowe, z wyjątkiem przypadku gdy 

zastosowanie ma art. 15 ust. 2da Ustawy.  

3. W pracach komisji mogą również uczestniczyć z głosem doradczym osoby posiadające 

specjalistyczną wiedzę w dziedzinie obejmującej zakres zadań objętych konkursem.  

4. Członkowie komisji konkursowej mają obowiązek złożenia oświadczeń  

o bezstronności.  

5. Pracownicy Urzędu przed posiedzeniem komisji konkursowej mogą dokonać wstępnej 

oceny formalnej złożonych ofert.  

6. Komisja konkursowa pracuje na posiedzeniach zamkniętych, bez udziału oferentów.  

7. Posiedzenie komisji zwołuje i prowadzi przewodniczący, a w przypadku jego 

nieobecności wyznaczony przez przewodniczącego członek komisji.  

8. W trakcie obrad komisji niezbędna jest obecność co najmniej połowy składu jej 

członków.  

9. W sytuacjach tego wymagających komisja podejmuje ostateczną decyzje w głosowaniu 

jawnym, zwykłą większością głosów w obecności co najmniej połowy członków komisji.  

W przypadku równej ilości głosów decyduje głos przewodniczącego.  

10.  Przedmiotem pracy komisji jest :  

a) ocena ofert pod względem formalnym,  

b) ocena ofert pod względem merytorycznym.  

11. Komisja konkursowa sporządza i przedstawia Burmistrzowi protokół wraz propozycją 

wyboru oferty lub ofert i propozycją przyznanej dotacji na realizacje zadania publicznego.  

12.  Ostateczną decyzję o udzieleniu dotacji podejmuje Burmistrz po uprzednim zapoznaniu 

się z opinią komisji konkursowej. 

Przewodniczący Rady Miejskiej  

w Radoszycach 

 

Robert Nowak 

http://www.radoszyce.pl/


 

UCHWAŁA NR LXI/292/2022  

RADY MIEJSKIEJ W RADOSZYCACH 

z dnia 29 listopada 2022 

 

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.) i art. 5 ust. 1 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o 

podatkach i opłatach lokalnych (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1452 z późn. zm.) uchwala się, co 

następuje: 

§ 1. Określa się następujące stawki podatku od nieruchomości obowiązujące na terenie Gminy 

Radoszyce :  

 

1) od gruntów:  

 

a) związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej, bez względu na sposób 

zakwalifikowania w ewidencji gruntów i budynków - 1,10 zł  od 1 m2 powierzchni, 

b) pod wodami powierzchniowymi stojącymi lub wodami powierzchniowymi płynącymi jezior 

i zbiorników sztucznych - 5,60 zł   od 1 ha powierzchni, 

c) pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej działalności pożytku 

publicznego przez organizacje pożytku publicznego - 0,32 zł   od 1 m2 powierzchni, 

d) niezabudowanych objętych obszarem rewitalizacji, o którym mowa w ustawie z dnia  

9 października 2015 r. o rewitalizacji (Dz. U. z 2021 r. poz. 485 ), i położonych na terenach, 

dla których miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego przewiduje przeznaczenie pod 

zabudowę mieszkaniową, usługową albo zabudowę o przeznaczeniu mieszanym obejmującym 

wyłącznie te rodzaje zabudowy, jeżeli od dnia wejścia w życie tego planu w odniesieniu do 

tych gruntów upłynął okres 4 lat, a w tym czasie nie zakończono budowy zgodnie z przepisami 

prawa budowlanego - 3,50 zł   od 1 m2 powierzchni; 

 

2) od budynków lub ich części:  

 

a) mieszkalnych - 0,70 zł   od 1 m2 powierzchni użytkowej, 

b) związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej oraz od budynków mieszkalnych lub 

ich części zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej - 23,36 zł   od 1 m2 powierzchni 

użytkowej, 

c) zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie obrotu kwalifikowanym 

materiałem siewnym – 7,00 zł  od 1 m2 powierzchni użytkowej, 

d) związanych z udzielaniem świadczeń zdrowotnych w rozumieniu przepisów o działalności 

leczniczej, zajętych przez podmioty udzielające tych świadczeń - 5,84 zł   od 1 m2 powierzchni 

użytkowej, 

e) pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej działalności pożytku 

publicznego przez organizacje pożytku publicznego - 5,65 zł   od 1 m2 powierzchni użytkowej; 

 

3) od budowli - 2% ich wartości określonej na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 3 i ust. 3-7 ustawy 

podatkach i opłatach lokalnych z 12 stycznia 1991 r. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Radoszyce.  

 



 

§ 3. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc uchwała nr XLI /207 / 2021 Rady 

Miejskiej w Radoszycach z dnia 17  listopada  2021 r. w sprawie określenia wysokości stawek 

podatku od nieruchomości (Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego  

z 19 listopada  2021 r. poz. 3695 ). 

 

§ 4.Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Świętokrzyskiego, nie wcześniej jednak niż z dniem 1 stycznia 2023 r. 

 

 

 

 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

w Radoszycach 

 

Robert Nowak 

  



 

Uzasadnienie 

 

Rada gminy, w drodze uchwały, określa wysokość stawek podatku od nieruchomości, 

z tym że stawki te  nie mogą przekroczyć rocznie górnych granic stawek kwotowych 

określonych  w art. 5 ust. 1 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych w zakresie podatków od 

gruntów , budynków lub ich części  oraz od budowli.  

Podatnikami podatku od nieruchomości są osoby fizyczne, osoby prawne, jednostki 

organizacyjne, w tym spółki nieposiadające osobowości prawnej, będące: 

a) właścicielami nieruchomości lub obiektów budowlanych, 

b) posiadaczami samoistnymi nieruchomości lub obiektów budowlanych, 

c) użytkownikami wieczystymi gruntów, 

d) posiadaczami nieruchomości lub ich części albo obiektów budowlanych lub ich części, 

stanowiących własność Skarbu Państwa lub jednostki samorządu terytorialnego, jeżeli 

posiadanie: 

− wynika z umowy zawartej z właścicielem, Krajowym Ośrodkiem Wsparcia Rolnictwa lub 

z innego tytułu prawnego, z wyjątkiem posiadania przez osoby fizyczne lokali mieszkalnych 

niestanowiących odrębnych nieruchomości, 

− jest bez tytułu prawnego. 

Jeżeli przedmiot opodatkowania znajduje się w posiadaniu samoistnym, obowiązek 

podatkowy w zakresie podatku od nieruchomości ciąży na posiadaczu samoistnym. 

Opodatkowaniu podatkiem od nieruchomości nie podlegają użytki rolne lub lasy, z wyjątkiem 

zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej. 

Objęte niniejszą uchwałą stawki podatków zachowują granice określone w  

Obwieszczeniu Ministra Finansów, Funduszy i Polityki Regionalnej z dnia 28 lipca 2022 r. (M. 

P. z 2022 , poz.731 ) w sprawie górnych granic stawek kwotowych podatków i opłat lokalnych 

na rok 2023 r. wydanym na podstawie art. 20 ust. 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o 

podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2022r.,poz. 1452 z późn. zm.). 

Ujemne skutki dla budżetu na 2023 r.  z tytułu ustalenia w podatku od nieruchomości 

stawki podatkowej niższej od maksymalnej wyniosą około 988 493 zł. 

 

 

 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

w Radoszycach 

 

Robert Nowak 

  



 

 


